
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 043/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais 
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

0022/2009 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA ATENDER 
DEMANDA  DOS  DIVERSOS  PROGRAMAS  DA  SECRETARIA  DE  POLÍTICAS  SOCIAIS.  Processo 
homologado em 20/03/2009. Contratado(a)(s):
RENATA NUNES COSTA................................................................................................................................................
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 19.03.2010, prorrogando prazo por mais 180 (cento e oitenta) 
dias a partir de 20.03.2010 á 19.09.2010.

0024/2009 – AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ATENDER OS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Processo homologado em 20/03/2009. Contratado(a)(s):
C & A IND. COM. ALIMENTOS LTDA..............................................................................................................
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 19.03.2010, prorrogando prazo por mais 180 (cento e oitenta) 
dias a partir de 20.03.2010 á 19.09.2010.

0046/2009 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS, PÃES E CARNES) 
PARA ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS DO PETI. Processo homologado em 08/04/2009. Contratado(a)(s):
RENATA NUNES COSTA........................................................................................................................................
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 07.04.2010, prorrogando prazo por mais 180 (cento e oitenta) 
dias a partir de 08.04.2010 á 07.10.2010.

0068/2009 – LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO PARA SEREM UTILIZADOS PELAS 
POLICLÍNICAS MUNICIPAIS. Processo homologado em 02/06/2009. Contratado(a)(s):
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS  DO NORDESTES S/A.............................................................
Prazo de vigência:  Primeiro Termo Aditivo firmado em 01.06.2010, prorrogando prazo por mais 12 (doze) meses a 
partir de 02.06.2010 á 01.06.2011.

0059/2010 –  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA  ATENDER A 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. Processo homologado em 26/06/2010. Contratado(a)(s):
DEOCLIDES DOS SANTOS - ME.................................................................................................... R$ 30.059,45;
COMERCIAL BRETANO LTDA - EPP...........................................................................................R$ 35.018,37;
CASA SANTOS E OLIVEIRA LTDA - ME.....................................................................................R$ 26.357,60;
MAGAZINE MOURA LTDA – ME..................................................................................................R$ 6.750,00;
LOC MOC CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA....................................................................R$ 98.766,10.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 26/07/2010.

0067/2010 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR RURAL. Processo homologado 
em 01/06/2010. Contratado(a)(s):
DIMAS GUSMÃO RIBEIRO............................................................................................................. R$ 11.606,40;
RUBENS MARTINS SANTOS JUNIOR...........................................................................................R$ 17.082,00;
JOÃO FRANCISCO MAIA................................................................................................................R$ 12.753,00;
ILDEU JUNIOR COSTA RIBEIRO..................................................................................................R$ 29.889,99.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 01/06/2010.

0074/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  USO  MÉDICO  HOSPITALAR.  Processo  homologado  em 
06/07/2010. Contratado(a)(s):
CBS MÉDICO CIENTÍFICA COM. REP. LTDA........................................................................... R$ 622.469,51;
CREMER S.A........................................................................................................................................R$ 40.344,56;
ICONE MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR LTDA..............................................R$ 120.340,16;
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA.................................................R$ 613.427,83;
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA..........................R$68.692,38;
DIFARMIG LTDA...............................................................................................................................R$ 13.175,25;
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.................................................................................R$ 182.668,21;



CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. E HOSP. LTDA..................................................R$ 49.093,80;
KOLPLAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA............................................................................R$ 121.382,40;
FARMACE IND. QUIM. FARMACEUTICA CEARENSE LTDA.................................................R$ 216.010,48.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 06/07/2010.

0095/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  USO  MÉDICO  HOSPITALAR  PARA  ATENDER  O 
PROGRAMA PROJOVEM URBANO. Processo homologado em 09/06/2010. Contratado(a)(s):
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.................................................................................R$ 82,50.
DIFARMIG LTDA...............................................................................................................................R$ 3.368,40;
ICONE MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR LTDA..............................................R$ 908,75.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 09/06/2010.

0105/2010 – AQUISIÇÃO DE GÁS GLP,  BOTIJÃO VAZIO E ÁGUA MINERAL.  Processo homologado em 
02/07/2010. Contratado(a)(s):
FERA COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA - ME...............................................................................R$ 3.368,40;
ULTRAMOC LTDA - ME...................................................................................................................R$ 4.601,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 02/07/2010.

0108/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO.  Processo  homologado  em  10/07/2010. 
Contratado(a)(s):
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA.....................................................................................R$ 161.078,51;
PAPIER COM. DE MATERIAL ESCRITÓRIO LTDA – ME.......................................................R$ 57.460,26.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 14/07/2010.

0123/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LABORATÓRIO  PARA  SEREM  UTILIZADOS  PELA 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL. Processo homologado em 07/07/2010. Contratado(a)(s):
MILLIMINAS LIMITADA.................................................................................................................R$ 6.340,00;
CIRURGICA JOÃO PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA.................................................R$ 824,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 07/07/2010.

0157/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES. Processo homologado 
em 22/07/2010. Contratado(a)(s):
C & A IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA - ME.......................................................................R$ 745,00;
COLARES E DIAS IND. E COMÉRCIO LTDA - ME.....................................................................R$35.209,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 22/07/2010.

Montes Claros (MG), 10 de agosto de 2010.
Pregoeiro Municipal 


